
GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA

OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA

34/2020 Foru Agindua, urtarrilaren 28koa, «Balio
eran tsi aren gaineko zerga. Ondasun entregak edo
zerbi tzu prestazioak ohikotasunez egiten hasi au-
rreko likidazio aldietako tributazio propor tzi oen erre-
gularizazioa» izena duen 318 eredua one tsi eta hura
non, nola, eta zein epetan aurkeztu behar den ezar -
tzen duena.

Abenduaren 28ko 10/2017 Legeak, Euskal Autonomia Erki-
degoarekiko Ekonomia Ituna onesten duen maia tza ren 23ko
12/2002 Legea alda tze koak, besteak beste maia tza ren 23ko
12/2002 Legearen 29. artikulua aldatu du bere artikulu baka-
rraren bitartez.

Artikulu horren idazketa berriaren arabera, baldin eta beren
jarduerari dagozkion ondasun entregak edo zerbi tzu prestazioak
ohikotasunez egiten hasi aurreko likidazio aldietan zergadunak
zerga administrazio baten eskumen ordainarazlearen mendean
egon badira –izan administrazio hori forala izan lurralde erkide-
koa- eta beste administrazio baten mendean geroko likidazio al-
dietan, edo baldin eta likidazio aldi horietan zergaren ordainke-
taren propor tzi oa nabarmen aldatu bada administrazio bati edo
besteari –erkidea edo forala– ordain tze an, itzu  litako kuoten
erregularizazioa egingo da, aipatutako 29. artikuluko bedera tzi -
garren apartatuan agindutako eran.

Aurreko paragrafoan aipa tzen den erregularizazioa egiteko,
aplikatuko dira zergadunen jarduerari dagozkion ondasun en-
tregak edo zerbi tzu prestazioak ohikotasunez egiten hasi ondo-
rengo lehen urte natural osoari dagokionez administrazio bakoi -
tza ren tzat ondoriozta tzen diren tributazio por tzen tajeak.

Horretarako, subjektu pasiboek aitorpen espezifiko bat aur-
keztu behar dute erregularizazioak uki tzen dituen administrazio
guztien aurre an, beren jarduerari dagozkion ondasun entregak
edo zerbi tzu prestazioak egiten hasi ondorengo lehen urte natu-
ral osoko azken aitorpen-likidazioa aurkeztu behar duten epe
berean.

Euskal Autonomia Erkidegoarekiko Ekonomia Ituna onesten
duen maia tza ren 23ko 12/2002 Legearen 29. artikuluko bede-
ra tzi garren apartatuan ezarritako betebehar berria bete tze al-
dera, Gi puz koako Zerga Administrazioaren aurre an aurkeztu
behar den aitorpen eredua onesten da foru agindu honen bidez.
Beste zerga administrazioen aurre an –administrazio foralen
edo erkidearen aurre an– aurkeztu beharreko aitorpen ereduak
tokian tokiko araudi foral edo erkidearen arabera one tsi ko dira.

Horiek horrela, hau

DIPUTACIÓN FORAL DE GIPUZKOA

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y FINANZAS

Orden foral 34/2020 de 28 de enero, por la que se
aprueba el modelo 318, «Impuesto sobre el Valor Aña-
dido. Regularización de las proporciones de tributa-
ción de los periodos de liquidación anteriores al inicio
de la realización habitual de entregas de bienes o
prestaciones de servicios» y se determinan el lugar,
forma, plazo y el procedimiento para su presentación.

El artículo 29 de la Ley 12/2002, de 23 de mayo, por la que
se aprueba el Concierto Económico con la Comunidad Autó-
noma del País Vasco, fue modificado por el artículo único de la
Ley 10/2017, de 28 de diciembre, por la que se modifica la Ley
12/2002, de 23 de mayo, por la que se aprueba el Concierto
Económico con la Comunidad Autónoma del País Vasco.

La nueva redacción de este artículo establece que en los su-
puestos en los que los contribuyentes hubieran estado someti-
dos a la competencia exaccionadora de una Administración tri-
butaria, foral o común, en los períodos de liquidación anteriores
al momento en que inicien la realización habitual de las entre-
gas de bienes o prestaciones de servicios correspondientes a
su actividad y a otra diferente en los períodos de liquidación
posteriores, o cuando haya variado sustancialmente la propor-
ción en la que tributan a las distintas Administraciones, común
o forales, en los mencionados períodos de liquidación, procede-
rán a la regularización de las cuotas devueltas en los términos
previstos en el apartado nueve del citado artículo 29.

La regularización a la que se refiere el párrafo anterior se
efectuará de conformidad con los porcentajes de tributación
que resulten para cada una de las Administraciones afectadas
correspondientes al primer año natural completo posterior al
inicio de la realización habitual de las entregas de bienes o
prestaciones de servicios correspondientes a su actividad.

Para ello, los sujetos pasivos presentarán una declaración
específica ante todas las Administraciones tributarias afectadas
por la regularización, en el mismo plazo en que corresponda
presentar la última declaración-liquidación del primer año natu-
ral completo posterior al inicio de la realización habitual de las
entregas de bienes o prestaciones de servicios correspondien-
tes a su actividad.

Para hacer efectivo el cumplimiento de la nueva obligación
establecida por el apartado nueve del artículo 29 de la Ley
12/2002, de 23 de mayo, por la que se aprueba el Concierto
Económico con la Comunidad Autónoma del País Vasco, esta
orden foral aprueba el correspondiente modelo de declaración
a presentar ante la Administración tributaria guipuzcoana. Los
modelos de declaración a presentar ante las otras Administra-
ciones tributarias, forales o común, serán los que correspondan
de acuerdo con las respectivas normativas forales o común.

En su virtud
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GIPUZKOAKO LURRALDE HISTORIKOKO
XEDAPEN OROKORRAK

DISPOSICIONES GENERALES DEL
TERRITORIO HISTÓRICO DE GIPUZKOA1



XEDA TZEN DUT

1. artikulua.  318 eredua onestea.

Onarturik gera tzen da 318 eredua, «Balio eran tsi aren gai-
neko zerga. Ondasun entregak edo zerbi tzu prestazioak ohiko-
tasunez egiten hasi aurreko likidazio aldietako tributazio propor -
tzi oen erregularizazioa» izenekoa, foru agindu honetan eranskin
gisa ageri dena.

2. artikulua.  318 eredua aurkeztera behartuak.

Balio eran tsi aren gaineko zergaren subjektu pasibo hauek
daude behartuak eredu hau aurkeztera:

a) Ondasun entregak edo zerbi tzu prestazioak ohikotasu-
nez egiten hasi ondorengo lehen urte natural osoari dagokion
azken likidazio aldian Estatuko Administrazioaren eskumen or-
dainarazle esklusiboaren mendean izan diren subjektu pasi-
boak, baldin eta, haiek egiten hasi aurreko aldietakoren batean,
bal din tza hauetako edozein bete tzen badute:

1. Euskal Autonomia Erkidegoko Foru Aldundi baten esku-
men ordainarazle esklusiboaren mendean egon izana.

2. Euskal Autonomia Erkidegoko zenbait foru aldundiren
eskumen ordainarazlearen mendean egon izana, betiere haieta-
koren bati ego tzi dakiokeen tributazio por tzen tajea 100eko
40koa edo handiagoa bada.

3. Estatuko Administrazioaren eta Euskal Autonomia Erki-
degoko foru aldundi baten edo ba tzu en eskumen ordainarazle-
aren mendean egon izana, betiere Estatuko Administrazioari
ego tzi dakiokeen tributazio por tzen tajea 100eko 60koa edo txi -
kiagoa bada.

b) Ondasun entregak edo zerbi tzu prestazioak ohikotasu-
nez egiten hasi ondorengo lehen urte natural osoari dagokion
azken likidazio aldian Euskal Autonomia Erkidegoko foru aldun-
diren baten eskumen ordainarazle esklusiboaren mendean
egon diren subjektu pasiboak, baldin eta, haiek egiten hasi au-
rreko aldietakoren batean, bal din tza hauetako edozein bete tzen
badute:

1. Estatuko Administrazioaren eskumen ordainarazle es-
klusiboaren mendean egon izana.

2. Estatuko Administrazioaren eta Euskal Autonomia Erki-
degoko foru aldundi baten edo ba tzu en eskumen ordainarazle-
aren mendean egon izana, betiere baldin eta ondasun entregak
edo zerbi tzu prestazioak ohikotasunez egiten hasi ondorengo
lehen urte natural osoari dagokion azken likidazio aldian esku-
men ordainarazle esklusiboa duen foru aldundiari ego tzi dakio-
keen tributazio por tzen tajea 100eko 60 koa edo txi kiagoa bada.

c) Ondasun entregak edo zerbi tzu prestazioak ohikotasu-
nez egiten hasi ondorengo lehen urte natural osoari dagokion
azken likidazio aldian Estatuko Administrazioaren eta Euskal
Autonomia Erkidegoko foru aldundi baten edo ba tzu en eskumen
ordainarazlearen mendean egon diren subjektu pasiboak, bal-
din eta, haiek egiten hasi aurreko aldietakoren batean, bal din -
tza hauetako edozein bete tzen badute:

1. Administrazio bakar baten eskumen ordainarazlearen
mendean egon izana, eta ondasun entregak edo zerbi tzu pres-
tazioak ohikotasunez egiten hasi ondorengo lehen urte natural
osoari dagokion azken likidazio aldian administrazio horri ego tzi
dakiokeen tributazio por tzen tajea 100eko 60koa edo txi kiagoa
izatea.

2. Hainbat administrazioren eskumen ordainarazlearen
mendean egon izana, eta haietako bati ego tzi dakiokeen tribu-
tazio por tzen tajea gu txie nez 40 puntu por tze ntual aldatu izana
ondasun entregak edo zerbi tzu prestazioak ohikotasunez egiten
hasi ondorengo lehen urte natural osoari dagokion azken likida-
zio aldian ego tzi beharrekoarekin alderatuta.

DISPONGO

Artículo 1.  Aprobación del modelo 318.

Se aprueba el modelo 318 «Impuesto sobre el Valor Aña-
dido. Regularización de las proporciones de tributación de los
períodos de liquidación anteriores al inicio de la realización ha-
bitual de entregas de bienes o prestaciones de servicios» que fi-
gura como anexo de la presente orden foral.

Artículo 2.  Obligados a presentar el modelo 318.

Este modelo será presentado por los siguientes sujetos pa-
sivos del impuesto sobre el valor añadido:

a) Sujetos pasivos sometidos a la competencia exacciona-
dora exclusiva de la Administración del Estado en el último perí-
odo de liquidación del primer año natural completo posterior al
inicio de la realización habitual de las entregas de bienes o pres-
taciones de servicios que, en alguno de los períodos anteriores
a dicho inicio, cumplan cualquiera de las siguientes condiciones:

1. Haber estado sometidos a la competencia exacciona-
dora exclusiva de una Diputación Foral del País Vasco.

2. Haber estado sometidos a la competencia exacciona-
dora de varias Diputaciones Forales del País Vasco siempre que
el porcentaje de tributación atribuible a alguna de ellas sea
igual o superior al 40 por 100.

3. Haber estado sometidos a la competencia exacciona-
dora de la Administración del Estado y de una o varias Diputa-
ciones Forales del País Vasco, siendo el porcentaje de tributa-
ción atribuible a la Administración del Estado igual o inferior al
60 por 100.

b) Sujetos pasivos sometidos a la competencia exacciona-
dora exclusiva de una Diputación Foral del País Vasco en el úl-
timo período de liquidación del primer año natural completo
posterior al inicio de la realización habitual de las entregas de
bienes o prestaciones de servicios que, en alguno de los perío-
dos anteriores a dicho inicio, cumplan cualquiera de las siguien-
tes condiciones:

1. Haber estado sometidos a la competencia exacciona-
dora exclusiva de la Administración del Estado.

2. Haber estado sometidos a la competencia exacciona-
dora de la Administración del Estado y de una o varias Diputa-
ciones Forales del País Vasco, siendo el porcentaje de tributa-
ción atribuible a la Diputación Foral con competencia exaccio-
nadora exclusiva en el último período de liquidación del primer
año natural completo posterior al inicio de la realización habi-
tual de las entregas de bienes o prestaciones de servicios, igual
o inferior al 60 por 100.

c) Sujetos pasivos sometidos a la competencia exacciona-
dora de la Administración del Estado y de una o varias Diputa-
ciones Forales del País Vasco en el último período de liquida-
ción del primer año natural completo posterior al inicio de la re-
alización habitual de las entregas de bienes o prestaciones de
servicios que, en alguno de los períodos anteriores a dicho ini-
cio, cumplan cualquiera de las siguientes condiciones:

1. Haber estado sometidos a la competencia exacciona-
dora de una única Administración y el porcentaje de tributación
atribuible a la misma en el último período de liquidación del pri-
mer año natural completo posterior al inicio de la realización ha-
bitual de las entregas de bienes o prestaciones de servicios sea
igual o inferior al 60 por 100.

2. Haber estado sometidos a la competencia exacciona-
dora de varias Administraciones y el porcentaje de tributación
atribuible a alguna de ellas respecto del atribuible en el último
período de liquidación del primer año natural completo poste-
rior al inicio de la realización habitual de las entregas de bienes
o prestaciones de servicios hubiese variado en al menos 40
puntos porcentuales.
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d) Ondasun entregak edo zerbi tzu prestazioak ohikotasu-
nez egiten hasi ondorengo lehen urte natural osoari dagokion
azken likidazio aldian Euskal Autonomia Erkidegoko hainbat
foru aldundiren eskumen ordainarazlearen mendean egon diren
subjektu pasiboak, baldin eta, haiek egiten hasi aurreko aldie-
takoren batean, bal din tza hauetako edozein bete tzen badute:

1. Estatuko Administrazioaren eskumen ordainarazle es-
klusiboaren mendean egon izana.

2. Estatuko Administrazioaren eta Euskal Autonomia Erki-
degoko foru aldundi baten edo ba tzu en eskumen ordainarazle-
aren mendean egon izana, eta haietako bati ego tzi dakiokeen
tributazio por tzen tajea gu txie nez 40 puntu por tze ntual aldatu
izana ondasun entregak edo zerbi tzu prestazioak ohikotasunez
egiten hasi ondorengo lehen urte natural osoari dagokion azken
likidazio aldian ego tzi beharrekoarekin alderatuta.

3. artikulua.  Aurkezteko moduak.

1. Ekainaren 28ko 320/2017 Foru Aginduak, Gi puz koako
Lurralde Historikoko zergen foru Administrazioarekiko harrema-
netan bitarteko elektronikoak erabil tze ko obligazioa arau tzen
duenak, ezarritako kasuetan, 318 eredua bide telematikoz aur-
keztu behar da nahitaez.

2. Artikulu honen aurreko paragrafoan aurreikusi gabeko
kasuetan, paperean aurkeztu daiteke 318 eredua.

4. artikulua.  Aurkezteko epea.

Ondasun entregak edo zerbi tzu prestazioak ohikotasunez
egiten hasi ondorengo lehen urte natural osoari dagokion balio
eran tsi aren gaineko zergaren azken aitorpen-likidazioa aurkeztu
behar den epe berean aurkeztu behar da 318 eredua.

Azken xedapen bakarra.  Indarrean jar tzea.

Foru agindu hau 2020ko urtarrilaren 1ean jarriko da inda-
rrean.

Donostia, 2020ko urtarrilaren 28a.—Jabier Larrañaga Gar-
mendia, Ogasun eta Finan tza Departamentuko foru diputatua.

(563)

d) Sujetos pasivos sometidos a la competencia exacciona-
dora de varias Diputaciones Forales del País Vasco en el último
período de liquidación del primer año natural completo poste-
rior al inicio de la realización habitual de las entregas de bienes
o prestaciones de servicios que, en alguno de los períodos de li-
quidación anteriores a dicho inicio, cumplan cualquiera de las
siguientes condiciones:

1. Haber estado sometidos a la competencia exacciona-
dora exclusiva de la Administración del Estado.

2. Haber estado sometidos a la competencia exacciona-
dora de la Administración del Estado y de una o varias Diputa-
ciones Forales del País Vasco y el porcentaje de tributación atri-
buible a alguna de las Administraciones implicadas respecto del
atribuible en el último período de liquidación del primer año na-
tural completo posterior al inicio de la realización habitual de las
entregas de bienes o prestaciones de servicios hubiese variado
en al menos 40 puntos porcentuales.

Artículo 3.  Formas de presentación.

1. La presentación del modelo 318 se realizará obligato-
riamente por vía telemática en los supuestos previstos en la
Orden Foral 320/2017, de 28 de junio, por la que se regula la
obligación de relacionarse con la Administración tributaria foral
del Territorio Histórico de Gi puz koa por medios electrónicos.

2. En los supuestos no previstos en el párrafo anterior de
este artículo, la presentación del modelo 318 podrá realizarse
en soporte papel.

Artículo 4.  Plazo de presentación.

El modelo 318 se presentará en el plazo de presentación de
la última declaración-liquidación del impuesto sobre el valor
añadido correspondiente al primer año natural completo poste-
rior al inicio de la realización habitual de las entregas de bienes
o prestaciones de servicios.

Disposición final única.  Entrada en vigor.

La presente orden foral entrará en vigor el 1 de enero de
2020.

San Sebastián, a 28 de enero de 2020.—El diputado foral
del Departamento de Hacienda y Finanzas, Jabier Larrañaga
Garmendia. (563)
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Deiturak eta izena edo Sozietate izena / Apellidos y nombre o Razón SocialIFZ / NIF

IDENTIFIKAZIOA / IDENTIFICACIÓN (01)

EKITALDIA / EJERCICIO (02) .............

*8400033202020*

318
Código de Organismo/

Organismo kodea:

75 03 6
www.gipuzkoa.eus/ogasuna 

Balio erantsiaren gaineko zerga
Ondasun entregak edo zerbitzu prestazioak 

ohikotasunez egiten hasi aurreko likidazio aldietako 
tributazio proportzioen erregularizazioa

Impuesto sobre el valor añadido
Regularización de las proporciones de tributación de 
los períodos de liquidación anteriores al inicio de la 

realización habitual de entregas de bienes o 
prestaciones de servicios.

Departamento de 

Hacienda y Finanzas

Ogasun eta Finantza 

Departamentua

Gipuzkoako
Foru Aldundia

Diputación Foral
de Gipuzkoa

Zerga helbidearen aldaketa / Cambio de domicilio fiscal

Ondasun entregak edo zerbitzu prestazioak ohikotasunez egiten hasi den data
Fecha de inicio de la realización habitual de entregas de bienes o prestaciones de servicios  ..............................................................................

EREDUA AURKEZTEKO ARRAZOIA, ETA ONDASUN ENTREGAK ETA ZERBITZU PRESTAZIOAK
OHIKOTASUNEZ EGITEN HASI DEN DATA

MOTIVO DE LA PRESENTACIÓN Y FECHA DE INICIO DE LA REALIZACIÓN HABITUAL DE
ENTREGAS DE BIENES Y PRESTACIONES DE SERVICIOS (03)

Gipuzkoa

Araba

%

%

Bizkaia

Lurralde erkidea
Territorio común

ONDASUN ENTREGAK ETA ZERBITZU PRESTAZIOAK OHIKOTASUNEZ EGITEN HASI ONDORENGO LEHEN URTE NATURALEKO 
AZKEN LIKIDAZIO ALDIARI DAGOZKION TRIBUTAZIO PORTZENTAJEAK

PORCENTAJES DE TRIBUTACIÓN CORRESPONDIENTES AL ÚLTIMO PERÍODO DE LIQUIDACIÓN DEL PRIMER AÑO NATURAL 
COMPLETO POSTERIOR AL INICIO DE LA REALIZACIÓN HABITUAL DE ENTREGA DE BIENES Y PRESTACIONES DE SERVICIOS (04)

%

%

Gipuzkoa

Araba

Bizkaia

Lurralde erkidea
Territorio común

ONDASUN ENTREGAK ETA ZERBITZU PRESTAZIOAK OHIKOTASUNEZ EGITEN HASI AURRETIK LORTUTAKO ITZULKETAK

DEVOLUCIONES OBTENIDAS ANTES DEL INICIO DE LA REALIZACIÓN HABITUAL DE ENTREGAS DE BIENES Y PRESTACIONES DE SERVICIOS (05)
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Deiturak eta izena edo Sozietate izena / Apellidos y nombre o Razón SocialIFZ / NIF

IDENTIFIKAZIOA / IDENTIFICACIÓN (01)

EKITALDIA / EJERCICIO (02) .............

*8400033202020*

318
Código de Organismo/

Organismo kodea:

75 03 6
www.gipuzkoa.eus/ogasuna 

Balio erantsiaren gaineko zerga
Ondasun entregak edo zerbitzu prestazioak 

ohikotasunez egiten hasi aurreko likidazio aldietako 
tributazio proportzioen erregularizazioa

Impuesto sobre el valor añadido
Regularización de las proporciones de tributación de 
los períodos de liquidación anteriores al inicio de la 

realización habitual de entregas de bienes o 
prestaciones de servicios.

Departamento de 

Hacienda y Finanzas

Ogasun eta Finantza 

Departamentua

Gipuzkoako
Foru Aldundia

Diputación Foral
de Gipuzkoa

Zerga helbidearen aldaketa / Cambio de domicilio fiscal

Ondasun entregak edo zerbitzu prestazioak ohikotasunez egiten hasi den data
Fecha de inicio de la realización habitual de entregas de bienes o prestaciones de servicios  ..............................................................................

EREDUA AURKEZTEKO ARRAZOIA, ETA ONDASUN ENTREGAK ETA ZERBITZU PRESTAZIOAK
OHIKOTASUNEZ EGITEN HASI DEN DATA

MOTIVO DE LA PRESENTACIÓN Y FECHA DE INICIO DE LA REALIZACIÓN HABITUAL DE
ENTREGAS DE BIENES Y PRESTACIONES DE SERVICIOS (03)

Gipuzkoa

Araba

%

%

Bizkaia

Lurralde erkidea
Territorio común

ONDASUN ENTREGAK ETA ZERBITZU PRESTAZIOAK OHIKOTASUNEZ EGITEN HASI ONDORENGO LEHEN URTE NATURALEKO 
AZKEN LIKIDAZIO ALDIARI DAGOZKION TRIBUTAZIO PORTZENTAJEAK

PORCENTAJES DE TRIBUTACIÓN CORRESPONDIENTES AL ÚLTIMO PERÍODO DE LIQUIDACIÓN DEL PRIMER AÑO NATURAL 
COMPLETO POSTERIOR AL INICIO DE LA REALIZACIÓN HABITUAL DE ENTREGA DE BIENES Y PRESTACIONES DE SERVICIOS (04)

%

%

Gipuzkoa

Araba

Bizkaia

Lurralde erkidea
Territorio común

ONDASUN ENTREGAK ETA ZERBITZU PRESTAZIOAK OHIKOTASUNEZ EGITEN HASI AURRETIK LORTUTAKO ITZULKETAK

DEVOLUCIONES OBTENIDAS ANTES DEL INICIO DE LA REALIZACIÓN HABITUAL DE ENTREGAS DE BIENES Y PRESTACIONES DE SERVICIOS (05)
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Inprimaki honetan jartzen dituzun datuak Foru Ogasunaren zega-helburuetarako 
fitxategi informatikoetan gordeko ditugu, 15/1999 Lege Organikoaren 
baldintzetan, Foru Ogasunaren aurrean: Errotaburu pasealekua 2, Donostia.

 EREDUA BETETZEKO JARRAIBIDEAK:

(1) Identifikazioa.

Aitortzailearen IFZ eta izen-abizenak edo sozietate izena jarri behar dira.

(2) Ekitaldia.

Aitortzen den urtearen lau zifrak jarri behar dira.

(3) Eredua aurkezteko arrazoia, eta ondasun entregak eta zerbitzu 
prestazioak ohikotasunez egiten hasi den data.

Zerga helbidearen aldaketa. Markatu X batez lauki hau kasu hauetan 
bakarrik:

- Aitorpenaren ekitaldian zerga helbidea Gipuzkoan dagoenean 
(2) eta ondasun entregak eta zerbitzu prestazioak ohikotasunez egiten 
hasi aurreko ekitaldietan beste lurralde batean egon denean.

- Aitorpenaren ekitaldian zerga helbidea beste lurralde batean 
dagoenean (2) eta ondasun entregak eta zerbitzu prestazioak 
ohikotasunez egiten hasi aurreko ekitaldietan Gipuzkoan egon 
denean.

Ondasun entregak edo zerbitzu prestazioak ohikotasunez egiten hasi den 
data.

Ondasun entregak edo zerbitzu prestazioak noiz hasi diren ohikotasunez 
egiten jarri behar da.

(4) Ondasun entregak edo zerbitzu prestazioak ohikotasunez egiten 
hasi ondorengo lehen urte natural osoko azken likidazio aldiari 
dagozkion tributazio portzentajeak.

Gipuzkoako Lurralde Historikoari, Estatuko Administrazioari eta gainerako 
Foru Lurraldeei aitorpenaren ekitaldiko BEZaren azken likidazio aldian 
zer tributazio portzentaje dagozkien jarri behar da (2).

(5) Lortutako itzulketak

Ondasun entregak edo zerbitzu prestazioak ohikotasunez egiten hasi aurretik 
BEZagatik lortutako itzulketen zenbateko osoa jarri behar da, 
Administrazioaren arabera banakatuta.

Los datos de este impreso se incorporarán a los ficheros informáticos de la 
Hacienda Foral para fines tributarios, en los términos de la Ley Orgánica
15/1999, ante la misma: Pº Errotaburu nº 2, Donostia-San Sebastián.

 INSTRUCCIONES DE CUMPLIMENTACIÓN: 

(1) Identificación.

Deberá consignar el NIF, nombre y apellidos o razón social del declarante.

(2) Ejercicio.

Deberá consignar las cuatro cifras del año al que corresponda la
declaración.

(3) Motivo de presentación y fecha de inicio de la realización habitual 
de entregas de bienes y prestaciones de servicios.

Cambio de domicilio fiscal. Deberá consignar X en esta casilla 
exclusivamente en los siguientes casos:

- Cuando el domicilio fiscal radique en Gipuzkoa en el ejercicio 
al que se refiera la declaración (2) y en otro territorio en los ejercicios 
anteriores al inicio de la realización habitual de entregas de bienes y 
prestaciones de servicios.

- Cuando el domicilio fiscal radique en otro territorio distinto de 
Gipuzkoa en el ejercicio al que se refiera la declaración (2) y en 
Gipuzkoa en los ejercicios anteriores al inicio de la realización habitual 
de entregas de bienes y prestaciones de servicios.

Fecha de inicio de la realización habitual de entregas de bienes o prestaciones 
de servicios.

Deberá consignar la fecha en que haya iniciado la realización habitual de 
las entregas de bienes o prestaciones de servicios.

(4) Porcentajes de tributación correspondientes al último período de 
liquidación del primer año natural completo posterior al inicio de la 
realización habitual de entregas de bienes o prestaciones de servicios.

Deberá consignar los porcentajes de tributación correspondientes al Territorio 
Histórico de Gipuzkoa, así como a la Administración del Estado y al resto 
de Territorios Forales en el último período de liquidación del IVA del 
ejercicio al que se refiera la declaración (2).

(5) Devoluciones obtenidas

Deberá consignar el importe total de las devoluciones por IVA obtenidas 
con anterioridad al inicio de la realización habitual de entregas de bienes o 
prestaciones de servicios desglosado por Administración.

Zergadunaren arreta zerbitzua:

* Telefonoa :  902 100 040

* Internet:  www.gipuzkoa.eus/ogasuna

Servicio de atención al contribuyente:

* Teléfono:  902 100 040

* Internet:  www.gipuzkoa.eus/ogasuna
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